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Cursos online

AUTOESCUELA

avtoescuelablay.com oo
de teleformacién
Alimentacion Gestidl_n ¥ . Igualdad e
y hostelerfa S administracion HES * Registro retributivo y auditoria
* Alimentacion y dietética 60 * Actualizacion Contable 30 retributiva 20
* Camarero 20 * Alta del trabajador Seguridad 6 * Registro retributivo y
= Cata de vino, maridaje, sumiller 20 * Social &0 formacién en promocién de la
« Etiguetado de alimentos iLo] = Contabilidad general 20 igualdad 50
* Manipulador de alimentos 6 * Contabilidad (Basico) 20 * Desarrollo de Protocolo de
* Manipulador de alimentos de * Contabilidad (Medio) 20 Prevencian frente al Acosa en
mayor riesgo 6 « Contabilidad (Avanzado) 60 el ambito laboral 60
» Conocimientos esenciales para
oficina 20
« ContaPlus Flex / 2012 20
Carretilla elevadora HES * FacturaPlus Flex / 2012 20 internist v redes locales
= Carratillas alevadoras 20 * Facturacidn y Almacén 20 y HRAS.
= Trabajos de cargas con carretillas * FactuSol 20 * Community management -
elevadoras 40 » Gestign inform.de archivos de Marketing en las Redes
« Prevencion en Carretillas SOBross 80 Sociales 20
elevadoras 60 * Gestion de RRHH 10 * Google Drive 10
* Manejo preventivo de Carretillas * Documentos de compra venta 10 * Internet 20 20
elevadoraz 10 * El almacen como gestion * Redes Sociales 20 20
* Manipulacion de cargas con comercial en la empresa 30
carretillas elevadoras 50 AR bl ] il
« Manipulacién y movimientos con * Relaciones laborales 60 ’
transpalés y carretillas de mano 40 * Relaciones Laborales y Siltra 20 Inglés ts
» Sistema de liquidacién directa de ’
cotizaciones a la seguridad social ; !ngki_‘.-s el pésmc (l)_ i
(SILTRA 20 = Inglés nivel intermedio (111D 40
COVID - 19 = » NominaPus Flex / 2012 . lngh_és nivel avanzado (IV) 40
+ NominaSol 20 « Inglés para taxistas 20
* Madulo .CDVID -19 2 S R b e el 20 * Inglés para comerciantes 20
. Pr_evencuﬁn de r-e_sgas laborales « Admiinistracién y gestion » Inglés para camareros 20
basico en cafeterias bares y comercil 60 » Inglés para secretarias-os 20
resraura.ntes - Covid 19 60 « Atencian al cliante 10 » Inglés para conductores de
- Pregenc:dn de r-eﬁgos Iabqrales « Técnicas de marketing 20 transp. internacional 20
basico r-,\.n comef.cuos - Covid 19 60 « Técnicas de ventas 40
= Prevencion de Riesgos Personales
v en el Trabajo frente al COVID-19 10
* Riesgos personales y en el trabajo Ofimatica
n comercios - COVID-1 2 == i i
: ;ie‘::o:;;r:cnggs b engel trabajo ? Habllldad.es oo o
: empresariales HRS * Word 365 60
en restauracion - COVID-19 20 ; : « Excel 365 60
E:?::;;ﬁ; cDes,arrorlo profesional i  PowerPoint 365 20
* Direccidn y motivacidn de : :;:;T :g::":zzg:: :g
Disefio grafico 2D y 3D i £Hipds _ e « Access 2013/2016 40
* Disefio de un plan de negocio 3
= Autocad 2020/2015/201M ah la amprasa 10 « PowerPoint 2013/2016 20
- 2D/3D 6 60 e T r— & » Qutlook 2@13.-’2016_ _ . 20
Autocad 2020/2015/201 2D 40 s Enibrorder G negodio 10 * Word 2013/2016 Inicial-medio 30
« Gestion de equipos de trabajo 20 * Word 2013/2016 Avanzado ad
: : : * Excel 2013/2076 Inicial-medio 30
= Gestion eficaz de reuniones 6
i * Excel 2013/2016 Avanzado 30
* Habilidades directivas i :
Econémico complementarias 20 * Access 2013/2016 Inicial-medio 20
" & * Access 2013/2016 Avanzade 20
Financiero HRS * Los fundamentos del concepto
s Al 5 de liderazgo 20 * Word 2010 20
* Andlisis econémiceo financiero de S e e « Excel 2010 20
. :;:,T e T industria editorial 10 Siwre 2010 2
queo de capitales - Andlisis : e « PowerPoint 2010 20
financiero y Proyectos de * decnicas f’e Regosiac o * Qutlook 2010 20
inversion 60 LSl a8 « Word 2010 Inicial 10
* Contabilidad de gestion 10 = Word 2010 Avanzado 10
* Finanzas para no financieros 40 = Word 2010 Experto 10
* Prev. en blanqueo de capitales y Igualdad HRS « Excel 2010 Inicial 10
financiacion del terrorismo 20 - Desarmolloide protocais de = Excel 2010 Avanzado 10
prevencién del acoso en el * Excel 2010 Experto 10
ambito laboral 60 = Access 2010 Inicial 10
b » Desarrollo de un Plan de * Access 2010 Avanzado 10
Educacion HRS lgualdad y registro en REGCON 60 * Access 2010 Experto 10
« Formacién para docentes * Formacién en Promocién de la & TS PR0S Con iord
a-laarning 10 igualdad 3 30 2010/2013/2016 10



avtoescuelablay.com »
de teleformacion
Ofimatica = HRS Seguridad alimentaria e
Sistemas operativos HRS * Prev. en Edificios Incendios « Alergias e intclerancia
* Primeros pasos con Excel Proteccion 60 alimentarias 20
2010/2013/2016 10 » Prevencion en Electricidad « APPCC aplicado a la
» Primeros pasos con Access Riesgos Salud 60 restauracion 30
2010/2013/2016 10 » Prevencién en hosteleria 60 « APPCC para productos
* Primeros pasos con PPoint * Prevencion en industria 60 carnicos 30
2010/2013,/2016 10 » Prevencion en Maquinas B0

* APPCC para productos

« Primeros pasos con Outlook Proteccion 60 pesqueros 30
2010/2013/2016 10 » Prevencion en obra Riesgos + APPCC en el sector de la
« Tratamiento de texto y correo ESDECWIFDS 60 alimentacién 30
electrénico (Office 2010) 40 » Prevencion en Pantallas * BPH en carnicerias y
* Windows 7 y Google Drive 30 visualizacién 10] charcuterias 0
* Windows 10 y Google Drive 40 = Prevencion en Pesticidas * BPH en comercios de
= Windows 10 30 Organofpgforados 60 alimentacion 30
= Prevencion en Posturas * BPH en comercios de frutas y
Evaluacién Fatiga 80 hortalizas 30
« Prevencidn en Primeros « BPH en panaderias con
Prevencion de Auxilios 60
Rl ebsocid = obrador 30
lesgos laborales HRS * Prevencion en sector sanitario 60 « BPH en pescaderias 30
i 1 « Prevencion en teletrabajo 60
Prevencion en Camiones i - : = Cultura de la Seguridad
cisterna Carga y descarga 60 « Prev. Riesgos Laborales Sector
alimentaria 60
« Prevencidn en sector del Agropecuario 80 « Manipulador de alimentos de
transporte por carretera 60 = Seguridac en 4l trabaje o mayor riesgo y alérgenos 30
* Prevencion para operadores en = (BPH) Buenas Practicas de
Puenle-GlrL]a 60 Higiene
» Ergonomia 60

« Higiene Industrial 60
= Mormativas e instalaciones de
prevencion de riesgos de

incendios y emergencias &0
* Prevencidon de Riesgos en el
sector de la construccion 6 60
+ Prevencidon de Riesgos
Laborales Basico A 60 Sistemas de gestion

* Prevencion de Riesgos
Laborales Basico A v Madulo

y normas ISO HRS

COVID-19 60 . fu:ito:ias :; Prev. de Riesgos -
aborales
* Fravencion c.ie. Riesgos = Disefio de Sist. de Gestion
i :f::::ﬁ;f;:‘:i’e‘igus Akl Medioamb. ISO 14001- 2015 10
Cobonies BiscoByMoslo i sl
* PRL en autoescuelas &0
= PRL en academias y centros de
ensefianza de adultos 60
* PRL en cafeterias, bares y
restaurante 60
* PRL en caida en altura &0
* PRL en el sector agricola 60
* PRL en oficinas 60
* PRL en supermercados 60 Proteccion de datos i
* PRL Espacios confinados y ) :
riesgo bicldgico 3 30 * Formacion de proteccion de
* PRL para tractoristas 20 datos para trabajadores
- Prev. en Agentes biolégicos (Nuevo Reglamento) 20
Exposicion 60 » Implantacion de la proteccidn
- Prev. en Agentes quimicos de datos segun el RGPD 60
ESDDSEitn &0 * Muevo Reglamento General de
= Prevencion en Andamios 60 Proteccian de Datos & 50
* Prev. en Caidas en altura 60
Proteccion &0
* Prev. en Calidad Empresas
Evaluacion 60 Ret C
« Prevencian en comercios 60 Diseno industrial HRS
= Prevencidon en Condiciones de « [llustrator CS6 &0
trabajo 60 » lllustrator CS5 60
* Prevencidn en Control » Photoshop CS6 60
biolégico 60 = InDesign CS6 60

AUTOESCUELA




Cursos online

avtoescuelablay.com

AUTOESCUELA

Actividades
adminstrativas de
relacién con el cliente

= Tacnicas de recepcion vy
comunicacion

» Operaciones administrativas
comerciales

» Gestion administrativa del
proceso comercial

Actividades auxiliares
de almacén

* Operaciones auxiliares de
almacenaje
» Preparacion de pedidos

Actividades auxiliares
de comercio

* Operaciones auxiliares de
preparacion del terreno,
plantacion y siembra de
cultivos agricolas

= Operaciones auxiliares de
riego en cultivos agricolas

» Operaciones auxiliares de
preparacion del terreno,
plantacién y siembra de
cultivos agricolas

Actividades de gestion
administrativa

* Operaciones administrativas
comerciales

» Gestion administrativa del
proceso comercial

» Aplicaciones informaticas de la
gestion comercial

* Gestion operativa de tesoreria

» Gestion auxiliar de personal

« Registros contables

* Plan general de contabilidad

Actividades de venta

* Operaciones de venta

« Técnicas de ventas

« Venta online

» Informacion y atencién al
cliente/consumidor/usuario

» Inglés profesional para
actividades comerciales

HRS

60

60

20

HRS

60
40

HRS

30

30

HRS

60

20

20
60
60
60
30

HRS
60
20
20

60

20

Competencias profesionales

Actividades en pesca
de palangre y cerco
¥y transporte maritimo

* Labores de cubierta en buque
de pesca

« Guardia de navegacion y
gobierno del bugue

* Extraccidon de la pesca con
palangre, arrastre y cerco

* Maniobras de pesca de
palangre, arrastre y cerco

« Seguridad y primeros auxilios a
bordo

Actividades y
gestion comercial
de ventas
* Organizacidn comercial
» Operaciones de venta
» Operaciones auxiliares de
venta
= Venta online
» Inglés profesional para
actividades de venta

Apicultura

* Determinacién del tipo de
explotacidn e instalacidn del
colmenar

» Mangjo del colmenar

* Actividades de produccidn de
colmenas

= Actividades sanitarias en
colmenas

= Trashumancia ¥y mantenimiento
de las colmenas en la nave

* Obtencion y
acondicionamiento de los
productos de las colmenas

» Recoleccidn, extraccion y
almacenamiento de la miel

* Obtencion de enjambres, jalea
real y reinas

« Envasado v almacenado de
miel y polen

Asistenciaala
direccién
* Administracidn v gestion de las
comunicaciones de la direccidn
» Gestion de reuniones, viajes v
eventos
* Organizacion de reuniones y
eventos
« Organizacién de viajes
nacionales e internacionales
» Gestidn del tiempo, recursos e
instalaciones del asistente a la
direccion

HRS

10

10

40

30

10

HRS
60
60

60
20

20

HRS

60

680

20

20

20

60

20

20

50

HRS

60

60

20

20

20

Atencidn al cliente,
consumidor o

usuario HRS

* Informacion y atencidn al

cliente/consumidor/usuario 60
« Técnicas de informacicén y

atencién al cliente /

consumidor 20
* Gestion de quejas y

reclamaciones en materia de

consumo 60
» Gestion de la atencion al
cliente / consumidor 40

Conduccién de
autobuses R

= Mantenimiento de primer nivel

de vehiculos de transporte por

carretera 20
* Conduccidn racional y

operaciones relacionadas con

los servicios de transporte 60
= Conduccion y circulacidn de

vehiculos de transporte urbanc

e interurbano por vias publicas 30
* Operativa y seguridad del

servicio de transparte 30
* Planificacion del transporte y

relaciones con clientes 40
« Atencion e informacion a los

viajeros del autobus o autocar 40

Conduccién de vehiculos
pesados de transportes

de mercancias por

carreteras Tk

* Mantenimiento de primer nivel

de vehiculos de transporte por

carretera 30
= Conduccién racional y

operaciones relacionadas con

los servicios de transporte &0
» Conduccién y circulacion de

vehiculos de transporte urbano

e interurbano por vias publicas 30
= Operativa ¥ seguridad del

servicio del transporte 40
» Planificacion del transporte y

relaciones con clientes 40
« Operaciones de recogida y

entrega de mercancias 30

Conduccién profesional
de vehiculos turismos

y furgonetas
HRS
* Mantenimiento de primer nivel
de vehiculos de transporte por
carretera 20
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Conduccién profesional
de vehiculos turismos
y furgonetas

» Conduccion de taxis, turismos
v furgonetas, y prestacion de
servicio

= Operativa del servicio de
transporte en turismos vy
furgonetas

= Prevencion y seguridad en la
conduccion profesional

* Conduccion y circulacién
racional de turismos y
furgonetas

« Atencidn a usuarios y
relaciones con clientes

Trifico de mercancias
por carretera

= Organizacion del trafico de
mercancias

» Gestion de costes y calidad del
servicio de transporte

« Seguridad y prevencidn de
riesgos en el transporte por
carretera

* Planificacion de rutas y
operaciones de transporte por
carretera

« Gestion v control de flotas v
servicios de transporte por
carretera

* Seguridad y prevencidn de
riesgos en el transporte por
carretera

* Organizacion operativa del
trafico de mercancias por
carretera

Transporte sanitario

= Tecnicas de soporte vital
basico vy de apoyo al soporte
vital avanzado

» Soporte vital basico

= Apoyo al soporte vital
avanzado

= Valoracion inicial del paciente
en urgencias o emergencias
sanitarias

» Técnicas de inmovilizacidn,
movilizacion y traslado del
paciente

* Traslado del paciente al centro
sanitario

« Aseguramiento del entorno de
trabajo para el equipo
asistencial y el paciente

* Técnicas de apoyo psicolégico
y social en situaciones
sanitarias

AUTOESCUELA

HRS

60

20

20

20

HRS

60

HRS

60

20

20

20

60

40

20

40

Cursos online

Competencias profesionales

Docencia de la formacién
profesional para
el empleo

* Programacion didactica de
acciones formativas para el
empleo

» Imparticion y tutorizacion de
acciones formativas para el
empieo

» Tutorizacion de acciones
formativas para el emplec

* Imparticién de acciones
formativas para el empleo

* Evaluacién del proceso de
ensefanza-aprendizaje en
formacion profesional para el
empleo

» Orientacion laboral y
promocion de la calidad en la
formacién profesional para el
empleo

Ganaderia ecolagica

* Instalaciones, maguinaria y
equipos de explotacion
ganadera

» Manejo racional del ganado en
explotaciones ecologicas

* Alimentacion del ganado
ecoldgico

* Control de la reproduccion

= Control sanitario y aplicacion
en ganado ecoldgico

* Produccion de animales y
productos animales ecologicos

* Productos animales ecoldgicos

* Cria, recria y cebo en
ganaderia ecoldgica

Gerente del pequefio
comercio

* Cultura y orientacion
estratégica de la empresa
comercial

» Técnica de aprovisionamiento

* Comunicacion y
comportamiento del
consumidor

* Técnicas de venta

* Técnicas de amimacicn del
punto de ventas

* Gestidn de recursos humanos

* Comportamientos ligados a la
seguridad e higiene

* Introduccidn a la informatica v
al uso y manegjo de
aplicaciones comerciales

» Informatizacion del comercio

Gestion ambiental

* Mormativa y politica interna de
gestion ambiental de la
organizacién

* Aspectos ambientales de la
organizacién 60 h. Elaboracion
de inventarios de focos
contaminantes

* Elaboracion de inventarios de
consumo de materias primas y
recursos

* Desarrollo y aplicacion de la
metodologia y de las
herramientas de registro de la
evaluacidn de aspectos
ambientales

* Sistemas de gestion ambiental
60 h. Determinacion y
comunicacion del sistema de
gestion ambiental

* Puesta en marcha del sistema
de gestion ambiental (sga)

* Realizacion de auditorias e
inspecciones ambientales,
control de las desviaciones del
sga

HRS

60

60
30

30

60

30

HRS

50 Gestion integrada de
recursos humanos

it » Gestién administrativa de

personal
» Calculo de prestaciones de la
seguridad social
= Retribuciones salariales,
cotizacidn v recaudacion
* Aplicaciones informaticas de
administracion de recursos
humanos
« Contratacién laboral
= Gestion de recursos humanos
* Comunicacion efectiva y
trabajo en equipo
* Funcion del mando intermedio
en la prevencion de riesgos
laborales
= Apoyo administrativo a la
gestion de recursos humanos
HRS * Utilizacién de las bases de
datos relaciones en el sistema
de gestion y almacenamiento
60 de datos
60 = Sistemas de archivo y
clasificacién de documentos

15

15

60
30

30

HRS

50

20

20

20

20

20

20

HRS

60

10

20

0

20

60

20

20

20

40

20
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Competencias profesionales

Prevencion de

!nst‘aiacic'm ¥y mantenimiento de incendios y
Jardines y zonas verdes - mantenimiento e
s Instalacion de jardines y zonas verdes 40 * Mantenimiento de los medios
« Operaciones para la instalacion de jardines y zonas verdes 20 materiales para las
* Preparacion del medio de cultiva 20 intervenciones en incendios y
= Mantenimiento vy mejora de jardines y zonas verdes 40 emergencias 20
« Mantenimiento y mejora de elementos no vegetales 20 * Funcionamiento y
* Mantenimiento y mejora de elementos vegetales 20 mantenimiento de los
* Determinacidn del estado sanitario de las plantas, suelo e materiales usados en las
instalaciones y eleccion de los métodos de control 20 intervenciones 10
« Aplicacién de métodos de control fitosanitarios en plantas, suelo * Coordinacidn de las
e instalaciones 20 intervenciones 10
* Primeros auxilios 10

Competencia profesional

para transportistas

HRS
* Condiciones generales de contratacion de los transp. de mercancias por carretera 20
» Conduccién eficiente en el transporte por carretera 10
* Estiba de cargas 10
« Gestion de pymes de transporte 20
« Inspeccion de transporte y regimen sancionador 10

HRS
* Modalidades de pago ¥ financiacidn en empresas de transporte o]
» Mormativa aplicable en materia de circulacién 20
* Tacdarafo vy tacografo digital 10
* Transportes especiales - Normativa vigente 10
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